i SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira
Més de Referéncia; DEZEMBRO/2022
Data da Analise: 31/01/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JACIRA MENDES

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 15.199,10
Repasse Mensal: 3.161,00
Rendimento: 154,92
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 8,01
Receita Total: 18.507,01
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (2971161) AGUA outubro/2022 23/11/2022 113,20
POLO (2971161) AGUA novembro/2022 23/11/2022 110,20
POLO (2971161) LOCACAO DE IMPRESSORA |outubro/2022 26/12/2022 600,00
POLO (2971161) LOCACAO DE IMPRESSORA |novembro/2022 26/12/2022 600,00
POLO (2971161) LOCACAO DE IMPRESSORA |dezembro/2022 27/12/2022 600,00
POLO (2971161) LUz agosto/2022 16/12/2022 243,61
POLO (2971161) LUz setembro/2022 16/12/2022 196,37
POLO (2971161) LUz outubro/2022 16/12/2022 124,74
POLO (2971161) Luz novembro/2022 16/12/2022 188,78
POLO (2971161) TAXAS BANCARIAS dezembro/2022 20/12/2022 69,00
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JACIRA MENDES
Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 15.199,10
Repasse Mensal: 3.161,00
Rendimento: 154,92
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 8,01
Receita Total: 18.507,01
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
ANEXO - RAIMUNDO DO CARMO |LUZ outubro/2022 23/11/2022 163,76
ARRUDA (116415)
ANEXO - RAIMUNDO DO CARMO |LUZ novembro/2022 23/11/2022 337,69
ARRUDA (116415)

3.347,35

Saldo: 15.159,66
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ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA DE EF/EI
CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA
siTIO SAO FRANCISCO - /N - JORDAO
EMAIL: jacira.mendes@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 03.171.649/0001-63
INEP: 230261-38

PRESTAGAO DE CONTAS
PMDE

DEZEMBRO
2022



B.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgéio / Local de Origem:
SME/ESJMO - ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA

N°Processo: Data Abertura:
P231936/2023 11/01/2023- 15:33

Tipo:
Prestagao de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutengao e Desenvolvimento da Educacéo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira

Observacdo:
PRESTAGCAO DE CONTAS PMDE - DEZEMBRO

TRAMITAGOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/C) 11/01/2023 - 15:33 Hivana Maria Rodrigues Gomes




 PREFEITURA DE

BSOBRAL

SECHETARIA
ESCOLA JACIRA MENDES OLIVEIRA
s(TI0 SAO FRANCISCO - S/N — DISTRITO JORDAO - SOBRAL-CE
E-MAIL: Jacira.mendes@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ; 03.171.649/0001-63

INEP: 230261-38

DUCACAQ

OFici0 DE ENCAMINHAMENTO

OFiCIO N2 01/2023

SOBRAL — CE, 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

De: Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira
Para: Secretaria Municipal da Educagéo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

Contas financiada com o Recurso do PMDE, referente ao més

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de
$3.161,00 (TRES MIL CENTO E SESSENTA E UM REAIS).

de DEZEMBRO/2022, com o repasse mensal no valor de R

Atenciosamente,

HIVANA MARIA RODRIGUES GOMES

Presidente da Unidade Executora

Hivana Maria Rodrigues Gomes
ATO N°1007/2021
DIRETOR ESCOLAR DNS - 3

limo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretério da Educagdo — SME/SOBRAL




w" PREFEITURA DE

BSOBRAL

SECRETARIA DA EDUCACAD

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE SOBRAL

CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA

CNPJ: : 03.171.649/0001-63

ENDERECO: SITIO SAO FRANCISCO — S/N — DISTRITO JORDAO - SOBRAL-CE
INEP: 230261-38

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, GESSIANE SALES, LUCIANA DE SOUSA
SALES e PATRICK YELSON DE BRITO DO CARMO, depois de examinarem cuidadosamente o0s
documentos que compdem esta prestagdo de contas do PMDE REFERENTE AO MES DE
DEZEMBRO/2022, no saldo no valor de R$ 18.507,01 (Dezoito mil quinhentos e sete reais e um
centavo), sendo utilizado o valor de RS 3.347,35 (Trés mil trezentos e quarenta e sete reais e trinta
e cinco centavos), que sdo de parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos
comprobatérios apresentados.

Sobral, 01 de DEZEMBRO de 2022

GESSIANE SALES (N 00e. o h 99031020932
Assinatura RG

LUCIANA DE SOUSA SALES LeCora  ds Sowse s oo 99031020924
Assinatura RG

PATRICK YELSON DE BRITO DO CARMO _ t&fnex Wolson de Brik_do Cowrme 20073247558
Assinatura RG

B %WWW“’WCM#

HIVANA MARIA RODRIGUES GOMES
RG: 2004031088728
Presidente da Unidade Executora
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CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVE

Conta: 0554 | 003 | 00001424-6
Data: 11/01/2023 - 15:22
Més: Dezembro/2022

Periodo: 1 -31

Extrato

Data Mov. Nr, Doc. Histérica Valor Saldo

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00

01/12/2022 000000 SALDO D1A 0,00 C
02/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/12/2022 900506 CHEQUE PAG 223,40 D 223,40D
05/12/2022 900508 CHEQUE PAG 501,45D 724,85 D
05/12/2022 727220 RESG AUTOM 724,85 C o,00C
05/12/2022 000000 SALDO DIA ¥ po0o0cC
06/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
07/12/2022 000000 SALDO DIA o,00C
08/12/2022 000000 SALDO DIA o00C
09/12/2022 000000 SALDO DIA o,00C
12/12/2022 000341 CRED TED 3.161,00 C 3.161,00 C
12/12/2022 9950001 APL AUTOM 3.161,00 D 0,00C
12/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
14/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
15/12/2022 000000 SALDO DIA D,00C
16/12/2022 DO0000 SALDO DIA 0,00C
19/12/2022 000000 SALDO DIA D,00C
20/12/2022 900507 CHEQUE SAC 753,50 D 753,50 D
20/12/2022 112022 DB CEST P 69,00 D 822,50 D
20/12/2022 727220 RESG AUTOM 822,50 C 0,00 C
20/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
21/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
22/12/2022 000000 SALDO DIA o, 00C
23/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00cC
2611242022 000000 SALDO DIA 0,00C
27/1242022 000000 SALDO DIA 0,00C
28/12/2022 900509 CHEQUE SAC 1.200,00 D 1.200,00 D
28/12/2022 900511 CHEQUE SAC 600,00 0 1.800,00 D
28/12/2022 727220 RESG AUTOM 1.800,00 C 0,00C
28/12/2022 000000 SALDO DIA 0,00cC
29/12/2022 000000 SALDO DIA

30/12/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0B0O 726 D101

Pesscas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0BO0 725 7474

Ald CAIXA: OBOD 104 0 104

https:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_exi_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/12/2022&hdnDataFinal=31/12/2022



1110123, 15:21

CAIA

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagio

da Agéncia Icom‘go Operagéo IEnﬂsséo
OBRAL, CE | 0554 5823 11/01/2023
E;kndo CNPJ do Fundo \Inicio das Alividades do Fundo
ICAIXA FIC MOVIMENTAGOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Mas(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Mesas(%) Cota em: 30/11/2022 Cota em: 30/12/2022
L 09614 JL__ 10,3338 | 10,3338 Il 1,931384 Il 1,949953 |
Administradora
Nome Enderego NPJ da Administradora
Caixa Econdmica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Clients
INome ICPF/CNPJ Conta Comrente s/Ano olha
ICONS ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVE 03.171.649/0001-63 003.00001424-6 12/2022 01/01
lAndlise do Perfil do Investidor Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagdo
Histbrico Valor em R$ Qide de Cotas
Saldo Anterior 15.199,10C 7.869,535843
Aplicagbes 3.161,00C 1.630,936718
Resgates 3.347,35D 1.726,102709
Rendimento Bruto no Més 154,92C
IRRF 8,01D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 15.159,66C 7.774,369851
Resgate Bruto em Transito" 0,00
(*) Valor sujeito & tributagio, conforme legislagio em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor RS Qide de Colas
05/12 RESGATE 724,850 375,307414
IRRF 0,97D
IOF 0,00
12/12 APLICACAO 3.161,00C 1.630,936718
20/12 RESGATE 822,50D 424289254
IRRF 1,97D
IOF 0,00
28/12 RESGATE 1.800,00D 926,506040
IRRF 507D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
21,60 8,01
Informagdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhe¢ca os E-FUNDOS :

os fundos da CAIXA com movimentacgdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores &s.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compare¢a 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu endereco de e-mail.

Servigo de AtendImento ao Cotista

0800 725 7474 | htips://www1.caixa.gov.br/atendimento/lelefones da_caixa.asp

ISAC: derego para Correspondéncia;
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: derego Eletrénico:

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

aboul:blank
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P SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
«® s DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO

S et A bt & e SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 152970
CNPJ: 07.817.778/0001-37 N
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS ]Mﬂ“'z
PREF .M. SOBRAL-ESC, JACIRA N.OLIVEIRA
SITIO SA0 FRANCISCO
ZONA RURAL - Cep! 62000100
SOBRAL-CE
Classe AE: Tarifa Quantidade de Economias Agente
Besdencal | Comemial Pibicy
PBM ] PUB mlwalmlwi 000026
Hidrémetro | Data de Instalagio| Localizagio| Data Leit, Ant.| Data Leit. Atual
028891 01/08/1999 | 0000270017| 16/09/2022 17/10/2022
[ADOS CONSUMO 0S_ CONSU!
Leitura anterior: 5491 Hwﬂfm ms ?wr
Leitura atual 5405 09/2022 30 )
g""":";'l 08/2022 13 °
as: 07/2022 25 [ g
oinib M LEITURA NORMAL e6/2022 30 @ - i
05/2022 47 0 - =
04/2022 28 e ¥ po
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA &3
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2022 | UAIXA ECONOMICA FEDERAL :
Parumatrus  Cor o Cloro  Tubldoz  Fluor Coll, Totals ) » =
g::l-::s ate 15U 6.8295 ate58 ate 5" ate [L5ml Ausente QUINA: sorteios de segunda-feira a sabado, ApY
d 5.6 7.15 4.0 ©.66 0.77 2.0 c=s
333-637505160-0 0
SERVICOS E TARIFAS ' 29/NOV/2022 HORA DF 10:27:59
co;l.' i’éﬁm = "ﬂ';‘?; ! LOT, ©5.825175-9 TERM 0614111
17 Encargos (08/2022) 22 dias 11 0,80 | gl =
16 Multa por Atraso - 08/2022 1/1 2,20 | o th
COMPROVANTE DE PAGAMENTO v
. SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE 2]
l | VALOR DO PAGAMENTO: 113,20 S
826400000012 132002690015 Py
I 5297102222087 621641000008 {}h
333-637505160-0
12 VIA B
Multa: 2,00 (porcento) Valor:@,00 Juros diarios: 0,03 (porcento ;
: ; Total a Pagar:
veneimente! (/112002 113,20

e e e e

COMUNICADO
0 SAA:Z agradece pela sua pontualidade.

r-;.o’:%ca)cou n:cvns-o DO PHDE
_ 3 ! 44 ' =2022_
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DOUTOR MONTE, 563.- CENTRO
e s s BOBRAL- CE - CEP: 62011.200 152970
CNPJ: 07 817.778/0001-37 Ves/Faturamento

CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 1120

PREF. N, SOBRAL-ESC. JACTRA M. OLIVEIRA

SITIO SA0 FRANCISCO
ZONA RURAL - Cer: 62000100

SOBRAL-CE
Classe AE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
Residencs | Comercll | Indusiiel |  Piiblco
PEM ) PUB | @00 lm |aaa lqm 00007 6
Hidrdmetro |Data de Instalacéio| Localizaglio | Data Leit. Ant.| Data Leit. Atual
028891 01/08/1999 270019 | 17/10/2022 | 16/11/2022
DADOS CONSUMO
Leitura anterior: 5405 Hu/lk" L msu‘gwr v i
Leitura atual: 5421 10/2022 0 s | &
Dias: 30 fiebe '.
| Medic: 24 08/2022 12 0 ¢
Ocorrencia: LEITURA NORMAL i g : ,}mea ECONOMICA FEDERAL i-‘i
A &= o “QUINA: sortelos de segunda-feira a sdbado, AR
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA . i >
Reservatorio: E.T.A. Data: ©1/01/2022 333-637 A :
Paramatras  Cor o Cloro  Twbidiz  Fluor Coll, Totals _ 29/NOV/2022 HORA ?Emia aé?ﬁ? L
ga::’ Mo ISUH 68a95 w50 ate S ate |Sml Auints 'fgém?ﬁggf?l'ﬁgéﬁm 9
! 150 7.15 4.0 0.66 0.77 0.0 A, VINCULADA: @554 %.
SERVICOS E TARIFAS
Cod, Dascricao i NP, Valor (R8) ) COMPROVANTE DE PAGAMENTO =
1 AGUA 110,20 SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE 1]
i VALOR DO PAGAMENTO: 110,20 = 3
) 826400000012 102002690018 0
529711222206 666054000007 T
' i } : 333-637505162-6 n
12 VIA =
o
ds
Multa: 2,00 (porcento) Valor:0,80 Juros diarios: @,03 (porcento) 5 :rj,
Vencimento: Total a Pagar: J TOTAL -
18/12/2022 %" 110,20 o
— ¢ TRANSACAD VALOR coomgr@};»
COMUNICADO L cANEAMENTO 113,20 5051667
_ D SANEAMENTO 110,20 505162,
0 SAAE ugrndll:l pl'ld sua pmmltm. ‘?;; .,_:_:::_.::::::.__;:____'_.::_';:_':::::_:;:::__—:B
= T07AL: R$223.40 3
P RECEBIDO: R$0,00 h
HOLAD: R$a, 00
TELE SENA: R$0,00
LOTERIA FEDERAL: R$G.00 &
B : 49 A RECEBER: R$223,48 ¥
\‘;ﬁ""w-’ ~) . o Pro el “? - uy =
= * Ry iee- - . o 29NOV20822  10:28:35 0
I ) LOTERICA: 05.825175-9 o
 TERMINAL: 61411 fp
0 -

PACO COM "-'ECU
o3 /19

=1

1
L —

RS? DO PUDE

T g
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CONS ESCOLAR JACIRA MENDES OLI

SOBRAL

RUA CEL. JOSE SABOIA300 cnpy 03.171.649/0001-63 ‘CLIENTE BANCARIO
CENTRO -SOBRAL-CE fQQy?Emw'aiﬂMﬁW$LSJV% oesoe 0272004
CONFECGAO: 09722

ook na e AAA ToOSO4 4

wOCOSSESe DASSNNSHESS BON3ANLG2GEDY

JJ 05540038k72b-0




1
H
| E
H

)

S

s

E

Companils Enstydiicn dn Conrd
Fun Padre Viskdewno, 1850
Vortsinia - CE - CIP 00138040
TS F D47 3910000170 - COF: DI 104 Bdn.3

DOCUMTNTD ALNELAR DA MOTA FISBCAL BE s, pyfTROCA DLETROSRCA

1172022

INFORMAC OES FISCAIS

NOTAFISCAL N 036350054 - SERIE UNICAI DATA DE EMISSAO: 24102022
} . EMITIDO EM CON Pendente de Autorizacao

R$ 163,76 J ‘

CONTINGENCIA -
Consulte pela Chave de Acsaso em:
http bifNF3elconsulta

mmmmmommmmmnm 1537
Protocolo de autorizacao: 3232200033331238 - 21102022 as 23:21:07-03

00
CFOP 5253: VENDA ENERGIA ELETRICA ESTABELECIMENTO mm
l‘.lndllw-mo 2112022

FATURADO POR MEDIA - LEITURA BIMESTRAL
'Perfodos: Band. Tarif.: Verde : 23/@9 - 21/10

mrﬂw PRl 2 sem custos adicionais na fatura.
Atualize seu documento {CPF/OPJ) e tenha facilidade 51

diversos servigos. Bast:a ligar para nosso Call Center: 9800
196 ou ir a uma L

Unid @Gtd Precoun ICME Tari
Energu Atva Fomecica TE e m.nm' ” mz:” 000 1 -?"1
R i B EREE
S Mt L 58 81
Muma % SCE ﬁ % 0w §§ u.m{
SUBTOTAL FATURAMENTO: 16455
SUBTOTAL OUTROS: o079
TOTAL: 16376 £40 16455 290

WMedidor DataLeit Leitum  DataLeit Letum  Fater  Consumo Diss
BOSSME1-ELEEX  HFP 23T 230 210UT 26 568 1 178 -]
Tipos Fat:LID-Lids; MED - Madie do MIN -minimo & 1 AUT - Austolie ’

TRIBUTO BASECAOADRE AUOUOTA(S)  VALOR RS

el '] l“
=T -
= B
JuL2d 44 29

169 r

mal L] ]
[ Fi 7% 3
FEVZd g
JANZZ W
DEZ31

Pusto  Leit. Anter loe  Lelt. Avual  Consi. Consuso
S353461 -ELE-6 ENERGIA AT e - KWW HFF

8. 1.00 178

1 ﬁalxa ECONOMICA FEDERAL
@JIN& sorteios de segunda-feira a sabadu mn.n_

VXIv.

. 9%
<] " 333-63755157-0
zsmwzazz HORA DF 10:27:
0T, 05,025175-9 TERM 06141
LOCALIDADE: SOBRAL ®
am VINCULADA: 8554 o 8
g ~ COMPROVANTE DE PAGAMENTO g
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Companhia Energgjca do Ceard

SELE L]

Rua Padre Valdeving, 150
CEP 60135-040 | Foraleza CE
CNPJ 07.047.251/0001-70

CGF 06.105.848-3

N°CUENTE: 000002971161

MUNICIPIO:  SOBRAL JORDAO CEP: 62011-000

NOME: MUNICIPIO DE SOBRAL CNPJ: 07.598.634/0001-37

ENDEREGO: ST SAO FRANCISCO 00000

MES/ANO VENCIMENTO CONSC. kWh VALOR EM R$
08/2022 24/11/2022 259 - 243,61
09/2022 04/11/2022 209 196,37
10/2022 20/01/2023 190 124,74
1172022 03/01/2023 201 188,78
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G804, ESTADO DO CEARA e
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001573
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Gerag8o | 06/12/2022 Competéncia DEZ/2022 N° da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razio Soclal |R. P. RODRIGUES
Nome Fantasial ********
Enderego  |TRV DO XEREZ, 283 - CENTRO
CPFICNPJ [06.063521/0001-74 | inscMunicipal | 7610 [ur[ce  [inse.Estadual]0
Cidade| SOBRAL [c..p[ 62010270 [Comp. [ALTOS - SALA 102 [refefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razéo Socisl | CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA E-mail
Enderego SIT SAO FRANCISCO, SN ZONA RURAL 62040100 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ | 03.171.649/0001-63 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRIGAO DOS SERVIGOS

SERVICO DE LOCACAO DE COPIADORA A LASER REF. AO MESES DE OUTOBRO E NOVEMBRO/2022.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

304 / 303/ 773310002 - Locagéo, sublocagdo, arrendamento, direito de passagem ou permisséo de uso, compartihado ou ndo (IMUNE)

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
ps | 000| corins | 000 mss | 000 | csit | 000| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 1.200,00 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 1.200,00
() Desconto Incondicionado 0,00 Isenta (-) Dedugdo permitida em lei 0.00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributago () Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0,00
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Allquota do ISS 0,0000 %
(-) 1SS Retido 0,00 vaswTakcg ISS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 1.200,00 http:/Mww.sobral.ce.gov.br! (=) Valor do 1SS 0,00

INFORMAGOES ADICIONAIS

|OY I TP
ASSINATURA

ISENTA DE ISS
OUTRAS INFORMAGOES
Atesto que 0 Servige foi prestado B
Impressa em: 06/12/22 09:37 ymoteria! ecohidatl - Hora da emisséo: ‘/El?:ifl‘(m
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f_d2- f,?oal?-' L
2
&&vm y % [ | [ 202
ORDENADO. ta



R.P.RODRIGUES - ME

C.N.P.J: 06.063.521/0001-14

RECIBO

R$ 1.200,00

Recebemos do Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira
A quantia de R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais)
Referente a NFS-e n° 1573.

RIGUES

Sobral, % _de 3em %o de Joa?.

*José Eudimar Rodrigles
GERENTE
Travessa dio Herez, 283 - ALGOS - saLs 102
cencro - sobraw. - ce

Atesto que o Servigo foi prestado R
omateria'foiRecebido [

A

.Q6L 42 ) 2022
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O, PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS
CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

1174

reey

o
L N°® 0000009182

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

InscricBo Contribuinte / Nome
4963 - R. P. RODRIGUES - ME
Enderego Documento
TRAVESSA DO XEREZ, 283 ALTOS - SALA 102 AN C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-270
No. Requerimento Natureza juridica
0000009182/2022 Pesgoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fine, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndoc existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apuradoe. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdoc de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 18/02/2023

COD. VALIDAGAO 0000009182




o011 ; : .
212022 10.54 hitps.//internet-consultapublica. apps. sefaz. ce. gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=28 codigoDevedor=060635

GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202233249938

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

S __ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual: —
062161512

CNPJ] / CPF:
06063521000174

RAZAO SOCIAL:
R P RODRIGUES ME l

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Puablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA IN_TERNET EMO01/12/2022 J\S 10:54:51
VALIDA ATE 30/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https:/fintermnet-consultapublica. apps.sefaz. ce.gav.br.-‘ccnjdaonegalivalconsullarPdmipoDevedns?&codlguDavedoFDﬁuﬁasmaﬂ0174



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: R. P. RODRIGUES
CNPJ: 06.063.521/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideraco para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda

Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se 2 situacio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mwww.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 10:55:39 do dia 01/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/05/2023.
Cadigo de controle da certidio: F7B4.7F5D.D8AD.1246

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




o)

PODER JUDICIARTO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 06.063.521/0001-74

Certid3o n-°: 20533864 /2022

Expedigdo: 30/06/2022, as 09:46:35

Validade: 27/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que R. bp. RODRIGUES (MATRIZ E PILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 06.063.521/0001-74, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessdrios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag3o Prévia ou demais titulos que, por

disposigdo legal, contiver forga executiva.




28/11/2022 0745 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

SAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 06.063.521/0001-74
Razao Social:R P RODRIGUES ME
Enderego: TV XEREX 233 ALTOS- SALA 102 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-270

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:27/11/2022 a 26/12/2022

Certificacao Namero: 2022112700340636730960
Informacdo obtida em 28/11/2022 07:45:27

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https /lconsulta-cr!.caixa.gov.br/consultacri/pages/listaE mpregadores. jsf
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a0, ESTADO DO CEARA Nota N
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001626
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAQAO DE SERVICOS
Dala de Geragéo 27/12/2022 Competéncia DEZ/2022 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Preslagiio SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razfo Soclal |R. P. RODRIGUES
MNome Fantasia ********
Enderego |TRV DO XEREZ, 283 - CENTRO
CPF/CNPJ [06.063.521/0001-74 | insc.Municipal 7610 [ur[cE  [imsc. Estadualfo
Cidade| SOBRAL [c..P[62010270 [comp. [ALTOS - SALA 102 [reiefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razéo Sodial CONSELHO ESCOLAR JACIRA MENDES OLIVEIRA E-mail
Enderego SIT SAO FRANCISCO, SN ZONA RURAL 62040100 SOBRAL-CE
CPFICNPJ | 03.171.649/0001-63 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRI(;AO DOS SERVICOS

SERVIGO DE LOCAGAO DE COPIADORA A LASER REF. AO MESES DE DEZEMBRO/2022

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

304 / 303 / 773310002 - Locagho, sublocagso, arrendamento, direita de passagem ou permissio de uso, compartilhado ou néo (IMUNE)

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS o.oo]_ COFINS | 0,00 INSS 0,00 | CSLL I u.m| IRRF ] 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO
Valor Total da Nota 600,00 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 600,00
{-) Desconto Incondicionado 0,00 Isenta (-) Dedugao permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributagio (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 0,00
Outras Retengbes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 0,0000 %
(-) ISS Retido 0,00 f6joe3vxa ISS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 600,00 hitp:/www sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 0,00
INFORMACOES ADICIONAIS
ISENTA DE ISS
OUTRAS INFORMAGOES 5
[ 5.59
Atesto que o Servigo fol P“; ng" [
I fol Recebido L
Impressa em:  27/12/22 16:53 omateria'fo Hora da emissdo:  16:53:51
MOE oded ’_J-i\{_, s
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R.P.RODRIGUES - mME

C.N.P.J: D6.063.521/0001-1U

RECIBO

R$ 600,00

Recebemos do Conselho Escolar Jacira Mendes Oliveira
A quantia de R$ 600,00 (Seiscentos reais)
Referente a NFS-e n° 1626.
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

1178 sy

LTS N° 0000009182

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigo Contribuinte / Nome
4963 - R. P. RODRIGUES - ME
Enderego Documento
TRAVESSA DO XEREZ, 283 ALTOS - SALA 102 AN C.N.P.J.: 06.063.521/0001-74
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-270
No. Requerimento Natureza juridica
0000009182/2022 Peasca Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gque
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na intermet, nos
segquinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 18/02/2023

COD. VALIDACAO 0000009182




01/12/2022 10.54 https. //internet-consultapublica, apps. sefaz. ce, gov, bi/certidacnegativa/consultarP di tipoDevedor=28 codigoDevedor=0606 35

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202233249938

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

- mENﬂFIcacio DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
062161512

CNP] / CPF:
06063521000174

RAZAO SOCIAL:
R P RODRIGUES ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certido.

EMITIDA VIA IN'TERNET EMO01/12/2022 AS 10:54:51
VALIDA ATE 30/01/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https /Minternet-cansultapublica.apps.sefaz. ce gov bricertidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=0606 3521000174 "T'". __

\\.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: R. P. RODRIGUES
CNPJ: 06.063.5621/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do suijeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderac#o para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. n&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os o6rgéos e fundos pdblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/AMww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:55:39 do dia 01/12/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/05/2023.

Cadigo de controle da certiddo: F7B4.7F5D.D8AD.1246

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 06.063.521/0001-74

Certiddo n°: 45953339/2022

Expedigdo: 20/12/2022, as 08:29:15

Validade: 18/06/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que R. P. RODRIGUES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n°® 06.063.521/0001-74, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necegsidrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pidblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




20/12/2022 0B 28 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  06.063.521/0001-74
Razao
Social:
Enderego: TV XEREX 233 ALTOS- SALA 102 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-270

R P RODRIGUES ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:16/12/2022 a 14/01/2023

Certificacdo Nimero: 2022121600491662026413

Informacdo obtida em 20/12/2022 08:28:21

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https /iconsulta-crf.caixa.gov.briconsultacri/pages/listaEmpregadores. jsf
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